
 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

1 
 

 

Prot. n. 7365/B4                                                                                       Foligno, 10/11/2017 
 

Ai DOCENTI  SCUOLA PRIMARIA 

Alla RSU  
Alla SEGRETERIA 

Direzione Didattica 3° Circolo Foligno 
 Tramite ALBO ON LINE 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di assegnazione dei docenti di Attività Alternativa all’I.R.c. ai plessi e 

alle classi di Scuola primaria a.s. 2017/2018 e rettifiche 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la propria determina prot. n. 4913/B4 del 13/09/2017, avente ad oggetto “assegnazione dei 

docenti ai plessi e alle classi di Scuola primaria a.s. 2017/2018”; 

Tenuto conto delle nomine con contratto a tempo determinato dei dicenti di Attività Alternativa 

all’I.R.c.; 

Considerata la necessità di apportare modifiche in merito all’assegnazione delle discipline alle 

docenti Rosi Maria Cristina e Tilini Alessandra del plesso di Scuola Primaria di Scafali; 

 

DETERMINA 

l’assegnazione dei docenti ai plessi di Attività Alternativa all’I.R.c. e alle classi di scuola 

primaria, per l’a.s. 2017/2018  e le rettifiche di seguito specificate 

 

PLESSO MAMELI  

 
 

Insegnante Classi Discipline 

Fiaoni Ilaria 

I Attività Alternativa all’IRC  

 II Attività Alternativa all’IRC 

IV Attività Alternativa all’IRC 

Trasciatti Silvia   III Attività Alternativa all’IRC 

 

PLESSO SCAFALI 

 

Insegnante Classi Discipline 

Bocci Mauro  
II  Attività Alternativa all’IRC  

III Attività Alternativa all’IRC 

Fiaoni Ilaria V Attività Alternativa all’IRC 

Trasciatti Silvia   
I Attività Alternativa all’IRC  

IV  Attività Alternativa all’IRC 

Rosi Maria Cristina  
I  Matematica - Scienze - Ed. Fisica - Tecnologia  Musica 

IV Matematica - Musica - Tecnologia  

Tilini Alessandra  
I  Italiano - Arte e immagine - Musica  Tecnologia 

III Italiano - Arte e immagine - Storia /C.C - Ed. Fisica  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

2 
 

 

 

PLESSO MONTE CERVINO 

 

 

 

- CONSIDERATA la nota MEF n. 26482 del 7 marzo 2011; 

- CONSIDERATO che devono essere posti in essere tutti gli adempimenti necessari per garantire 

il diritto di frequentare le A.A. (C.M. n. 61 del 18 luglio 2012); 

- CONSIDERATO che il Collegio Docenti in merito ai contenuti delle attività didattiche e 

formative, ha deliberato l’insegnamento “I diritti umani - Valori fondamentali della vita e 

convivenza civile”; 

- CONSIDERATO che la C.M. 302/1986 prevede la possibilità di  accorpamento degli alunni 

oltre che per classi parallele e anche in senso verticale; 

- TENUTO CONTO che la Scuola primaria, in tutti i plessi, è organizzata con orario di 27 ore 

settimanali e che il tempo scuola è  comprensivo della quota riservata all'insegnamento della 

religione cattolica in conformità all'accordo che apporta modifiche al Concordato lateranense e 

relativo protocollo addizionale; 

- TENUTO CONTO che il Collegio Docenti ha deliberato che le ore di potenziamento assegnate 

a ciascun docente, comunque derivanti, siano utilizzate per realizzare le attività previste e  

approvate nel Piano di Miglioramento.  

- TENUTO CONTO che le predette ore di potenziamento permettono, anche, di gestire le 

situazioni di assenza del personale docente alla luce di quanto disposto dal comma 333 

dell’art.1 della legge 23 dicembre 2014 n. 190 evitando di incorrere nella mancata tutela e 

garanzia dell’offerta formativa;  

- TENUTO CONTO che per i plessi di scuola primaria Mameli e Scafali non è possibili disporre 

accorpamenti; 

- CONSIDERATO opportuno il contenimento della spesa delle risorse pubbliche 

 

 DETERMINA 

 

per il plesso di scuola primaria Monte Cervino 

- l’accorpamento delle classi 2A  e 5C durante la prima ora di lezione del lunedì; 

- l’accorpamento delle classi 3A, 4A, 5B durante la quarta e quinta ora di lezione del lunedì;  

- l’accorpamento delle classi 1A e 3C durante la quarta ora di lezione del sabato;  

Insegnante Classi Discipline  
 

Bocci Mauro 

IA Attività Alternativa all’IRC  

 

IB Attività Alternativa all’IRC 

IC Attività Alternativa all’IRC  

IIA Attività Alternativa all’IRC 

IIIA Attività Alternativa all’IRC  

IIIC Attività Alternativa all’IRC 

IVA Attività Alternativa all’IRC  

IVC Attività Alternativa all’IRC 

VB Attività Alternativa all’IRC  

VC Attività Alternativa all’IRC  

Fiaoni Ilaria 

IIIB Attività Alternativa all’IRC  

 IIID Attività Alternativa all’IRC 

IVB Attività Alternativa all’IRC  

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

3 
 

 

- l’accorpamento delle classi 1B e 3C durante la quinta ora di lezione del sabato;  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Prof.ssa Ortenzia Marconi  
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                          ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.lgs. n. 39/93 

        

 

mailto:pgee03200c@istruzione.it

